Que mediante suscripción de Solicitud de Cotización se autoriza el llamado a proveedores para la Compra Directa Nº 36/2026.
Que vista y analizada la oferta recibida el área requirente recomienda pre adjudicar la compra a la firma D.V. S.R.L., C.U.I.T. 
N.º 30-71156730-1 por la suma de PESOS QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS con 
00/100 ($564.146,00) a la Obra Social y ajustarse a lo requerido.
Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en Ley 1015 Título I Capítulo II Artículo 18 Inciso L), Ley 
Provincial N° 1580; Decretos Provinciales N° 674/11, Nº 2031/24, N° 3127/24, Nº 32/26 y Nº 35/2026, Resolución de

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa N.º 36/2025 para la compra y adquisición de UNA 
(1) SUTURA PARA HEMORROIDES PPH; destinado al afiliado clave Nº 008-00002140/00 a la firma D.V. S.R.L., C.U.I.T. 
N.º 30-71156730-1 por la suma de PESOS QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS con 
00/100 ($564.146,00).
ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Departamento de Compras Asistenciales a emitir la correspondiente Orden de Compra.
ARTÍCULO 3°.- Establecer que la presente compra adjudicada podrá sufrir variaciones en lo que respecta a cantidades y/o tipo 
de insumos, conforme lo determine el profesional tratante en oportunidad de efectuar la intervención médica correspondiente.